STAUBLI

Weissweine

Stadtberger Belvédére blanc AOC
Zart, fruchtbetont mit etwas Muskat im Fond. Ein Weisswein modernen Stils, mit der
Frische im Vordergrund und getragen durch eine zarte Sédure.

St. Saphorin “Roche Ronde” Testuz, Lavaux AOC
Fruchtige und dank kalkhaltigem Boden mineralische Nase, wiirzig, generds und fiillig
im Mund, ruft auf der Zunge ein leichtes Prickeln herauf.

Aigle “Les Murailles” AOC, Henri Badoux SA Aigle
Weicher, trockener Weisswein von reicher Fruchtigkeit, harmonisch-weicher Eleganz und
Finesse. Der wohl bertihmteste Weisswein der Schweiz!

Roséweine

Rosé Miraval, Angelina Jolie & Brad Pitt, Cotes de Provence
Der Weinberg wird von der renommierten Winzerfamilie Perrin (Chateau de Beaucastel)
betreut. Laut Wine Spectator zdhlt der Miraval Rosé zu den besten Weinen der Welt.

Rotweine

Stadtberger Barrique Pinot Noir AOC
Der Duft einer reifen Himbeere mit einem Hauch von Vanille schmeichelt im Gaumen.
Die reifen Tannine kommen perfekt ausbalanciert zum Ausdruck.

Martin Berdugo Crianza Ribera del Duero DO
Rubinrot mit lila Reflexen. Es handelt sich um einen perfekten Tempranillo - intensiv,
mit junger, reifer Beerenfrucht, toller Struktur und feinem Tannin.

1dl

5.00

6.50

8.00

1dl

8.00

1dl

8.00

7.50

2dl

8.50

11.00

14.50

2dl

14.50

2dl

14.50

14.00

Flasche

25.00

32.50

40.00

Flasche

40.00

Flasche

40.00

37.50



STAUBLI

Prosecco
1dl  Flasche

Prosecco Sant’Alberto Extra Dry Valdobbiadene DOCG 7.50 35.00
Das Bouquet ist feinaromatisch, fruchtig und anhaltend, erinnert an frische Trauben,
goldenen Apfel, Aprikose und Akazienbliten.
Cuvée Sergio rosato Mionetto 8.50 39.00
Erlesener, zarter Rosé fiir die Sinne. Seine leuchtende Rosé-Féarbung ist das Ergebnis
einer feinen Selektion handverlesener Trauben — und ein prickelndes Versprechen, das
sich mit dem ersten Schluck erfllt. Lebendig, fruchtig, unwiderstehlich.
Bier

CHF
Vollmond 33cl 5.00
Leermond (alkoholfrei) 33cl 5.00
Und furs Dolce far niente...

CHF
Gespritzter Weisswein 6.50
Apérol Spritz 8.50
Lillet Berry 8.50

...und der Drink des Monats 8.50



Caffe

Café créme / Espresso
Latte Macchiato
Cappuccino

Und ganz speziell:
Wiener Eiskaffee

Mineralwasser

Henniez grin/blau
Shorley Mohl, Rivella blau
Coca Cola, Coca Cola zero

Gazosa:

- Limone
Sanguinella
Aranciata amara
Ginger
Pompelmo

STAUBLI

5dl

5dl

4.5dl

3.5d

CHF

4.00

5.50

5.00

7.00

CHF

3.50

3.50

3.50

4.50



STAUBLI

Unsere erlesene Auswahl an Tee

Himbeer/Minze
Apfel, Hibiscus, Hagebutte, Himbeeren, Himbeerblatter, Krauseminze, Aroma

Feuerglut
Hibiskus, Hagebutte, Apfel, Orangenschale, gehobelte Mandeln, Zimt, Aroma

Pink Lemonade
Apfel, Weinbeeren, Hibsicusbliiten,Brombeerblatter, natiirliches Aroma,
Drachenfruchtstiicke, Rosenbliiten, Rhabarber, pinke Kornblumenbliiten

Ginger Lemon Bio
Frisch, zitronig und scharf. Interessante Mischung mit Zitronengras (aus kontrolliert
biologischem Anbau) und getrockneten Ingwerstiicken

Alpenchic

Trendiger Krduter-Aufguss mit Walderdbeerenblatter, Zitronenmelisse, Salbei,
Johannisbeerblatter, Orangenbliiten, Sonnenblumenbliiten, Heidekrautbliiten,
Lavendelbliten, Zitronenverveine und Feld-Thymian

La vie en rose
Ein Traum von Rosenbliiten, Berberitzenbeeren, Granatapfelkernen, Sanddorn,
Hagebutten, Ceylon-Zimtstlicken, griinem Hafer und Pfefferminzbléttern

Nanah Minze Bio
Das unvergleichliche Aroma der Nanah Minze aus Marokko, da werden Ferien-
Erinnerungen wach!

Verveine Bio
Auch bekannt als Eisenkraut. Kraftiger, aromatischer Aufguss in Bioqualitdt, entspannt
und stéarkt das Herz. Ideales Getrank fiir Gestresste

CHF

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00



STAUBLI

CHF
L’ésprit de vie Bio 4.00
Diese Mischung in Bio-Qualitét aus grinem Mate weckt die Lebensgeister. Apfelstiicke,
Hagebutte, Zitronengras und Minze runden diese wohltuende und erfrischend
Komposition ab
English Breakfast Bio 4.00
Ein britischer Klassiker, aromatisch und kréftig im Geschmack
Friihlings-Sencha 4.00
Chinesischer Griintee gemischt mit Kornblumenbliiten, Rosenblattern und
Ringelblumenbliiten, mit der Stisse von Erdbeeren
Und was nicht fehlen darf: Chai latte 5.00

DER klassische, indische Gewdirztee. Schwarztee aus Assam (CTC) gemischt mit
Zimtstlicken, Ingwerstticken, Kardamom und schwarzem Pfeffer. Serviert mit frisch
geschdumter Milch



