LieblingsEgge

Weissweine

	1dl	2dl	Flasche
Stadtberger Belvédère blanc AOC Zart, fruchtbetont mit etwas Muskat im Fond. Ein Weisswein modernen Stils, mit der Frische im Vordergrund und getragen durch eine zarte Säure.	5.00	8.50	25.00
St. Saphorin "Roche Ronde" Testuz, Lavaux AOC Fruchtige und dank kalkhaltigem Boden mineralische Nase, würzig, generös und füllig im Mund, ruft auf der Zunge ein leichtes Prickeln herauf.	6.50	11.00	32.50
Aigle "Les Murailles" AOC, Henri Badoux SA Aigle Weicher, trockener Weisswein von reicher Fruchtigkeit, harmonisch-weicher Eleganz und Finesse. Der wohl berühmteste Weisswein der Schweiz!	8.00	14.50	40.00
Roséweine			
	1dl	2dl	Flasche
Rosé Miraval, Angelina Jolie & Brad Pitt, Côtes de Provence Der Weinberg wird von der renommierten Winzerfamilie Perrin (Château de Beaucastel) betreut. Laut Wine Spectator zählt der Miraval Rosé zu den besten Weinen der Welt.	8.00	14.50	40.00
Rotweine			
Rotweille	1dl	2dl	Flasche
Stadtberger Barrique Pinot Noir AOC Der Duft einer reifen Himbeere mit einem Hauch von Vanille schmeichelt im Gaumen. Die reifen Tannine kommen perfekt ausbalanciert zum Ausdruck.	8.00	14.50	40.00
Martin Berdugo Crianza Ribera del Duero DO Rubinrot mit lila Reflexen. Es handelt sich um einen perfekten Tempranillo - intensiv, mit junger, reifer Beerenfrucht, toller Struktur und feinem Tannin.	7.50	14.00	37.50

LieblingsEgge

Prosecco

	1dl	Flasche
Prosecco Sant'Alberto Extra Dry Valdobbiadene DOCG Das Bouquet ist feinaromatisch, fruchtig und anhaltend, erinnert an frische Trauben, goldenen Apfel, Aprikose und Akazienblüten.	7.50	35.00
Cuvée Sergio rosato Mionetto Erlesener, zarter Rosé für die Sinne. Seine leuchtende Rosé-Färbung ist das Ergebnis einer feinen Selektion handverlesener Trauben – und ein prickelndes Versprechen, das sich mit dem ersten Schluck erfüllt. Lebendig, fruchtig, unwiderstehlich.	8.50	39.00
Bier		
		CHF
Vollmond	33cl	5.00
Leermond (alkoholfrei)	33cl	5.00
Und fürs Dolce far niente		
Ond fuls Doice far mente		CHF
Gespritzter Weisswein		6.50
Apérol Spritz		8.50
Lillet Berry		8.50
und der Drink des Monats		8.50

LieblingsEgge

Caffè

	CHF
Café crème / Espresso	4.00
Latte Macchiato	5.50
Cappuccino	5.00
Und ganz speziell: Wiener Eiskaffee	7.00

Mineralwasser

Henniez grün/blau	5dl	3.50
Shorley Möhl, Rivella blau	5dl	3.50
Coca Cola, Coca Cola zero	4.5dl	3.50
Gazosa:	3.5dl	4.50

CHF

- Limone
- Sanguinella
- Aranciata amara
- Ginger
- Pompelmo

LieblingsEgge

Unsere erlesene Auswahl an Tee

	CHF
Himbeer/Minze Apfel, Hibiscus, Hagebutte, Himbeeren, Himbeerblätter, Krauseminze, Aroma	4.00
Feuerglut Hibiskus, Hagebutte, Apfel, Orangenschale, gehobelte Mandeln, Zimt, Aroma	4.00
Pink Lemonade Apfel, Weinbeeren, Hibsicusblüten, Brombeerblätter, natürliches Aroma, Drachenfruchtstücke, Rosenblüten, Rhabarber, pinke Kornblumenblüten	4.00
Ginger Lemon Bio Frisch, zitronig und scharf. Interessante Mischung mit Zitronengras (aus kontrolliert biologischem Anbau) und getrockneten Ingwerstücken	4.00
Alpenchic Trendiger Kräuter-Aufguss mit Walderdbeerenblätter, Zitronenmelisse, Salbei, Johannisbeerblätter, Orangenblüten, Sonnenblumenblüten, Heidekrautblüten, Lavendelblüten, Zitronenverveine und Feld-Thymian	4.00
La vie en rose Ein Traum von Rosenblüten, Berberitzenbeeren, Granatapfelkernen, Sanddorn, Hagebutten, Ceylon-Zimtstücken, grünem Hafer und Pfefferminzblättern	4.00
Nanah Minze Bio Das unvergleichliche Aroma der Nanah Minze aus Marokko, da werden Ferien- Erinnerungen wach!	4.00
Verveine Bio Auch bekannt als Eisenkraut. Kräftiger, aromatischer Aufguss in Bioqualität, entspannt und stärkt das Herz. Ideales Getränk für Gestresste	4.00

LieblingsEgge

	CHF
L'ésprit de vie Bio Diese Mischung in Bio-Qualität aus grünem Mate weckt die Lebensgeister. Apfelstücke, Hagebutte, Zitronengras und Minze runden diese wohltuende und erfrischend Komposition ab	4.00
English Breakfast Bio Ein britischer Klassiker, aromatisch und kräftig im Geschmack	4.00
Frühlings-Sencha Chinesischer Grüntee gemischt mit Kornblumenblüten, Rosenblättern und Ringelblumenblüten, mit der Süsse von Erdbeeren	4.00
Und was nicht fehlen darf: Chai latte DER klassische, indische Gewürztee. Schwarztee aus Assam (CTC) gemischt mit Zimtstücken, Ingwerstücken, Kardamom und schwarzem Pfeffer. Serviert mit frisch geschäumter Milch	5.00